

Motion till riksdagen

1989/90:Jo65

av Karin Israelsson (c)

med anledning av prop. 1989/90:146

Livsmedelspolitiken

I propositionen om den fortsatta livsmedelspolitiken föreslår regeringen bland annat att jordbruksnämndens konsumentdelegation skall förändras. Det nya förslaget innebär att konsumentdelegationens roll som förhandlingspart i jordbruksförhandlingarna upphör. Delegationen är partssammansatt med ett inslag av parlamentariker.

Om regeringens förslag genomförs innebär det att den huvudsakliga arbetsuppgiften för delegationen upphör. Regeringen föreslår att konsumentkontakterna behöver utvecklas och anser att delegationens verksamhetsformer skall förändras. Kostnaderna för delegationens sekretariat föreslås bestridas över statsbudgeten. Kostnaden uppgår för närvarande till 0,5 milj. kr. per år för sekretariatet.

Om konsumenternas intressen skall bevakas är det viktigt att de företräds på ett opartiskt sätt. I en sådan organisation bör inte företrädare för försäljningsleden finnas med då de huvudsakligen bevakar sina egna intressen. Jag anser att det bör vara ett organ knutet till konsumentverket eller livsmedelsverket som utgör det organ som i framtiden skall driva konsumentfrågorna rörande våra livsmedel. Om så blir fallet kommer konsumentens intressen att helhjärtat tas tillvara. Om dessa 0,5 milj. kr. tillföres konsumentverket/livsmedelsverket innebär det för verkens del ökade möjligheter att bedriva en god bevakning av konsumentfrågorna.

Inte minst de kvalitetskrav som vi ställer på svenska livsmedel måste bevakas i de fall importen ökar. Det är orimligt att ställa större krav på svenska livsmedelsprodukter jämfört med de utländska produkterna. Våra stränga krav på goda livsmedel får inte förändras med en eventuellt ökad import. Sveriges jordbrukare producerar livsmedel som inte besprutats med kemiska preparat i samma utsträckning som många importerade produkter. Det är viktigt att konsumenternas krav följs upp i en ändrad livsmedelsförsörjningssituation. Den kontrollen och debatten måste föras av ett organ som verkligen bevakar konsumenternas intressen inte enbart ur kostnadssynpunkt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen avslår proposition 1989/90:146 såvitt avser bibehållandet av konsumentdelegationen.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av konsumenternas intressebevakning med en ny livsmedelspolitik.

Mot. 1989/90
Jo65

Stockholm den 8 maj 1990

Karin Israelsson (c)